Με βάση

αυτό, αναχώρησαν από την Ελλάδα περίπου 50.000 Βούλγαροι και από τη Βουλγαρία

περίπου 30.000 Έλληνες (περίπου 20.000 ακόμη Έλληνες είχαν μεταναστεύσει πριν από την

υπογραφή της συνθήκης). (Σχ. βλ. σελ. 140: ''Το Νοέμβριο...υπογραφή της συνθήκης'')

γ) Συνθήκη των Σεβρών (28 Ιουλίου/10 Αυγούστου 1920): Τον Ιούλιο του 1920

υπογράφηκε η Συνθήκη των Σεβρών που μεταξύ άλλων όριζε ότι η περιοχή της Σμύρνης θα

βρισκόταν υπό ελληνική διοίκηση και κατοχή για πέντε χρόνια. Ύστερα από την περίοδο

αυτή θα μπορούσαν οι κάτοικοι με δημοψήφισμα να αποφασίσουν την προσάρτηση της

περιοχής στην Ελλάδα.